

شوک به جوانان ایران در یک قدمی جام جهانی

تیم فوتبال جوانان ایران با قبول شکست مقابل عراق، ضمن حذف از مسابقات قهرمانی آسیا فرصت رسیدن به جام جهانی جوانان را هم از دست داد. به گزارش مهر، تیم فوتبال جوانان ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات قهرمانی آسیا به مصاف عراق رفت که این بازی با نتیجه یک بر صفر به سود عراق تمام شد. این بازی در ورزشگاه «چار» شهر تاشکند آغاز شد، «علی جاسم» در دقیقه ۹۰+۱ برای عراق گلزنی کرد تا سندی پیروزی ایسن تیم و صعود عراق به جام جهانی را امضا کند. تیم ایران در نیمه نخست صاحب یکی دو موقعیت نه‌چندان خطرناک برای گلزنی شد. در مقابل عراق هم حملاتی داشت و یکی از ضربات آنها با اختلاف بسیار کم از بالای دروازه ایران به بیرون رفت. در نهایت نیمه نخست با تساوی بدون گل تمام شد. در نیمه دوم عراق بازی بهتری به نمایش گذاشت و بارها از سمت چپ خط دفاعی، تیم ایران را آزار داد. در حالی که داور برای نیمه دوم ۷ دقیقه وقت اضافه اعلام کرده بود، علی جاسم در دقیقه ۹۰+۱ با عبور از کانال میانی خط دفاعی ایران و یک شوت، دروازه تیم کشورمان را باز کرد. شاکرالدین صمد مرفاوی که زمان کمی برای جبران نتیجه داشتند در نهایت موفق به گلزنی به عراق نشدند تا تیم کشورمان ضمن حذف در مرحله یک‌چهارم نهایی این مسابقات، از رسیدن به مرحله نیمه نهایی و کسب جواز حضور در جام جهانی بازماند. عراق نخستین کشور آسیایی است که صعودش را به جام جهانی جوانان قطعی کرد. تیم ایران پیش از این با قبول شکست برابر استرالیا و پیروزی برابر ویتنام و قطر به عنوان صدرنشین گروه B به مرحله یک‌چهارم نهایی صعود کرده بود اما در این مرحله متوقف شد.

تیم ملی هندبال ساحلی ایران برابر کره جنوبی به پیروزی رسید

ملی‌پوشان هندبال ساحلی ایران دومین پیروزی خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا را کسب کردند. تیم ملی هندبال ساحلی ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل کره جنوبی به پیروزی رسید و یک گام دیگر در راه صعود به مرحله نیمه‌نهایی این مسابقات نزدیک شد. شاکرالدین قشقایی‌زاد از همان ابتدا با ارائه یک بازی خوب و منطقی فشار زیادی بر حریف آوردند و موفق شدند ششمین گل اول را با نتیجه ۲۰ بر ۱۲ به اتمام برسانند. در گیم دوم نیز روند برتری ایران ادامه داشت و ساحلی‌بازان ایران موفق شدند در این گیم نیز با یک نتیجه قاطع و با حساب ۲۴ بر ۴ پیروز شوند. به این ترتیب ملی‌پوشان هندبال ساحلی ایران در دومین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا مقابل کره جنوبی با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی دست یافتند. تیم ملی هندبال ساحلی ایران در نخستین دیدار خود در رقابت‌های قهرمانی آسیا نیز ۲ بر یک عربستان سعودی را شکست داده بود.

۳۷ مدال؛ دستاورد ورزشکاران ناشنوا از مسابقات آسیا و اقیانوسیه

کاروان اعزامی ناشنوایان ایران به نخستین دوره مسابقات قهرمانی آسیا و اقیانوسیه با کسب ۳۷ مدال رنگارنگ، به کار خود پایان داد. به گزارش روابط عمومی فدراسیون ورزش‌های ناشنوایان، در پایان مسابقات آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۳ ناشنوایان در قرقیزستان، کاروان ایران متشکل از ۴ رشته تکواندو، جودو، کشتی فرنگی و کشتی آزاد با کسب ۳۷ مدال شامل ۱۴ طلا، ۹ نقره و ۱۴ برنز به کار خود پایان داد. همچنین ایران در بخش تیمی نیز در تکواندو مردان اول، تکواندو بانوان اول، جودو سوم، کشتی فرنگی سوم و کشتی آزاد دوم شد. مسابقات قهرمانی ناشنوایان آسیا و اقیانوسیه ۲۰۲۳ از ۱۰ تا ۲۰ اسفند در شهر بیشکک پایتخت کشور قرقیزستان برگزار شد.

طارمی: باید اینتر را در خانه ببریم

مهاجم ایرانی پورتو ابراز امیدواری کرد تیمش بتواند با حمایت هواداران، اینتر را در لیگ قهرمانان شکست دهد. به گزارش رکورد، پورتو در هفته بیست‌و‌چهارم رقابت‌های لیگ پرتغال در ورزشگاه خانگی خود از استونویل پذیرایی و به سختی و با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی دست پیدا کرد. مهدی طارمی مهاجم ایرانی پورتو در این بازی نیمکت‌نشین بود. او دقیقه ۶۹ و در حالی که بازی با تساوی ۲-۲ دنبال می‌شد وارد میدان شد. طارمی در دقیقه ۷۲ روی فرار سریع و تیزهوشی خود توانست یک پنالتی بگیرد و خودش پشت آن توپ قرار گرفت و با ضرباتی مطمئن آن را تبدیل به گل کرد تا پورتو در ورزشگاه خانگی‌اش ۳ امتیاز ارزشمند را کسب کند. طارمی بعد از این دیدار گفت: بازی خوب و در عین حال سختی داشتیم. بعضی وقت‌ها در این دیدار ما اشتباهاتی داشتیم ولی در اکثر زمان‌های بازی تیم برتر میدان بودیم و به چیزی که می‌خواستیم رسیدیم. ما مستحق پیروزی بودیم. قبل از اینکه من وارد بازی شوم، استونویل چند موقعیت ایجاد کرد اما ما می‌دانستیم به مرور بهتر خواهیم شد و دیدید که چند موقعیت گل ایجاد کردیم و به برتری رسیدیم. او در بخش دیگری از صحبت‌های خود نیز گفت: ما همیشه نمی‌توانیم همه چیز را کنترل کنیم و ۹۰ دقیقه بر توپ و میدان مسلط باشیم. فکر می‌کنم پیروزی مهم‌ترین موضوع برای ما بود و خوشبختانه ۳ امتیاز را کسب کردیم. حالا بازی مهمی در پیش داریم و باید حمایت همه هواداران را داشته باشیم. تسا اینتر را در لیگ قهرمانان شکست دهیم. پورتو با پیروزی‌ای که در این بازی به دست آورد ۵۷ امتیازی شد و در رده دوم جدول رده‌بندی باقی ماند. بنفیکا با یک بازی کمتر و ۶۲ امتیاز در صدر جدول رده‌بندی قرار دارد.



دیدار تیم‌های فوتبال پرسپولیس و سپاهان که جدال تیم‌های اول و دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر بود با وجود ۱۰ نقره شدن سرخپوشان در دقیقه ۹۶ برتری زردپوشان اصفهانی به پایان رسید. حساس‌ترین دیدار هفته بیست‌وسوم رقابت‌های لیگ برتر بین تیم‌های پرسپولیس و سپاهان در ورزشگاه آزادی برگزار شد که این دیدار با برتری یک بر صفر سپاهان به پایان رسید. پرسپولیس در این دیدار با علیرضا بیرانوند، مرتضی پورعلی‌گنجی (۳۰ علی نعمتی)، فرشاد فرجی، دانیال اسماعیلی‌فر، وحید امیری، میلاد سرلک (۹۰ وحدت هنانوف)، کمال کامیاب‌نیا، امید عالیشاه (۴۶ عیسی آل کثیر)، مهدی ترابی (۸۲ گولسیستانی)، محمد عمری (۸۲ سیامک نعمتی) و لئاندرو پریرا به میدان رفت. پریرا در این دیدار از پیام حیدری ۲ کارت زرد گرفت و اخراج شد. حساسیت بازی باعث شد دقایق ابتدایی این دیدار کیفیت فنی لازم را نداشته باشد اما هر چه از زمان بازی گذشت سپاهانی‌ها بر بازی مسلط شدند و چند حمله خطرناک را روی دروازه پرسپولیس انجام دادند و در دقیقه ۲۱ هم به گل رسیدند اما به دلیل آفساید، این گل مردود اعلام شد اما تصاویر آهسته تلویزیونی نشان داد کمک داور اشتباه بزرگی را مرتکب شده است و گل سپاهان به اشتباه آفساید اعلام شد، چرا که فرشاد فرجی، مدافع قرمزها مطابق معمول آفساید را بر کرده بود.

۷ دقیقه بعد مرتضی پورعلی‌گنجی برای دفع یک توپ

درون محوطه جریمه با مهاجم سپاهان برخورد کرد و دچار مصدومیت از ناحیه سر شد که منجر به تعویض این بازیکن شد تا گل محمدی ناچار شود علی نعمتی را وارد زمین کند. این در حالی بود که گولسیستانی هم روی نیمکت بود اما سرمربی تشخیص داد بازیکن دیگری وارد زمین شود. بعد از این اتفاق که منجر به اعزام بازیکن مصدوم پرسپولیس به بیمارستان شد، بازی روند متعادل‌تری پیدا کرد اما سپاهانی‌ها همچنان خطرناک‌تر از میزبان کار را دنبال می‌کردند و در چندین صحنه دروازه بیرانوند را با خطر جدی مواجه کردند. در دقیقه اول وقت‌های اضافه نیمه اول پریرا که روی هر صحنه‌ای به داور اعتراض می‌کرد، کارت زرد دوم را از حیدری دریافت کرد و از زمین اخراج شد تا کار سرخپوشان برای نیمه دوم سخت شود. نیمه دوم برای سرخپوشان با یک تعویض همراه بود و یحیی گل محمدی برای اینکه بتواند فشار حملات سپاهان را کم کند، عیسی آل کثیر را به جای عالیشاه وارد زمین کرد تا همچنان امیدوار به گلزنی باشد. پرسپولیس که در نیمه اول بخش عمده بازی را به حریف واگذار کرده بود، در نیمه دوم بهتر عمل کرد و هر چند ۲ بار دروازه‌اش تا دقیقه ۷۰ پشت تهدید شد اما حضور علیرضا بیرانوند درون دروازه اجازه نداد گلی دریافت کند. هر چند سپاهانی‌ها فشار زیادی وارد کردند تا به گل برتری دست پیدا کنند اما پرسپولیس در خط دفاعی بدون اشتباه کار کرد و تا دقایق پایانی اجازه باز شدن دروازه‌اش را نداد. در ۵ دقیقه پایانی گل محمدی با تغییراتی که در

پرسپولیس بازی حساس و سرنوشت‌ساز لیگ را با نتیجه یک بر صفر به سپاهان واگذار کرد

انتقام زردها در آزادی



ترکیبش ایجاد کرد، شرایط را برای رسیدن به گل فراهم کرد که از جمله این تغییرات برن وحید امیری به نزدیکی خط حمله بود تا بر میزان فشار سرخ‌ها اضافه شود. در حالی که بازی وارد ششمین دقیقه وقت‌های اضافه شده بود، سپاهان در یک ضدحمله توسط محمد کریمی به گل رسید تا هم به ۳ امتیاز این دیدار برسد و هم انتقام پیروزی دقیقه ۹۶ لیگ چند سال قبل و همچنین شکست جام حذفی را بگیرد. با این نتیجه حالا زردها شانس اول قهرمانی لیگ برتر هستند. **مهاجم برزیلی کمر پرسپولیس را بد شکست**

لئاندرو پریرا، مهاجم جدید پرسپولیس، روزهای وحشتناک خود را با اخراج برابر سپاهان تکمیل کرد. بعد از جدایی غیرمنتظره یورگن لوکادیا در تاریخ ۲۸ آذر، آن هم در شب داری، پرسپولیس تقریباً ۲ ماه را بدون مهاجم نوک بازی کرد و البته در این مدت نتایج خوبی هم گرفت. شیخ دیاباته به ندرت شرایط بازی کردن داشت و مهدی عبدی نیز از روزهای اوج به دور بود تا یحیی گل محمدی در چند بازی متوالی بدون مهاجم تخصصی تیمش را به میدان بفرستد اما بعد از حدود ۲ ماه و مطرح شدن نام‌های فراوان، قرمزپوشان بالاخره موفق به جذب یک مهاجم جدید شدند و با لئاندرو پریرا، بازیکن ۳۱ ساله برزیلی به توافق دست یافتند. به رغم رزومه قابل قبول این بازیکن، دوران حضور لئاندرو پریرا در ترکیب پرسپولیس چندان خوب آغاز نشد و او نخستین بار در جریان شکست مقابل هوادار، در تهران

گری لینکر تعلیق شد و قدیمی‌ترین برنامه فوتبالی روی هوا رفت

«بی‌بی‌سی» بدون آزادی بیان



مکزیک اما به جنجال‌های چند روز اخیر واکنشی نشان نداده و سیاست سکوت را در پیش گرفته است. «دن واگر» همکار قدیمی لینکر اما گفته با او در ارتباط است و از او پرسیده «آیا او کناره‌گیری کرده یا بی‌بی‌سی از او خواسته کناره‌گیری کند» که لینکر پاسخ داده است: «به من گفته شده باید کناره‌گیری کنم». لینکر که بیش از ۲۰ سال است مسئولیت اجرای MOTD را بر عهده دارد، با دستمزد ۱.۳ میلیون پوندی در سال ۲۰۲۲ به عنوان پردرآمدترین شخصیت شبکه دولتی انگلیس لقب گرفته است. او در

«بی‌بی‌سی تصمیم گرفت او از اجرای برنامه Match of the Day تا زمانی که ما درباره استفاده او از شبکه‌های اجتماعی به توافق و وضعیت شفافی برسیم، کنار گذاشته شود». بی‌بی‌سی با ادعای اینکه این اظهارات، «تقصی دست‌ورالعمل‌های آن است، اضافه کرد: «ما هیچ‌وقت نگفته‌ایم گری باید هیچ عقیده‌ای را ابراز نکند یا اینکه درباره مسائلی که به او مربوط می‌شود، اظهارنظر نکند اما ما گفته‌ایم او باید از جانبداری در مسائل سیاسی حزبی یا اختلافات سیاسی دور باشد». آقای گل جام جهانی ۱۹۸۶

گزارش

تعلیق مجری مشهور شبکه دولتی انگلیس، باعث استعفاهای دومینویی کارشناسان فوتبالی آن شد. «گری لینکر» کاپیتان و مهاجم سابق تیم ملی انگلیس و باشگاه‌های لسترسیتی، اورتون، بارسلونا و تاتنهام که مجری برنامه معروف فوتبالی شبکه «بی‌بی‌سی» به نام Match of the Day است، به دلیل انتقاد از سیاست‌های مهاجرتی دولت انگلیس، از کار در شبکه دولتی انگلیس تعلیق شد. این اقدام واکنش‌های زیادی را در رسانه‌ها، مقامات و کارشناسان این شبکه برانگیخت. لینکر ۶۲ ساله در صفحه توییتر خود که بیش از ۸ میلیون دنبال‌کننده دارد، در پاسخ به اظهارات «سونلا بریومن» وزیر کشور انگلیس علیه مهاجران نوشته بود: «این هجوم بزرگی از مهاجران نیست. ما بناهندگان بسیار کمتری از کشورهای بزرگ اروپایی را پذیرفته‌ایم. این سیاست بشدت ظالمانه در قبال آسیب‌پذیرترین افراد، شبیه ادبیات آلمان در دهه ۳۰ است. با من اشتباه می‌کنم؟» پس از این توییت جنجالی، نمایندگان حزب حاکم «محافظه‌کار» انگلیس از شبکه بی‌بی‌سی خواستند لینکر را به دلیل حمله به سیاست مهاجرتی لندن در بازداشت و اخراج مهاجرتی که به صورت غیرقانونی و با قیاق به این کشور می‌آیند، ادب کند و بعضی دیگر گفتند او باید اخراج شود. دولت انگلیس هم این مقایسه لینکر را «غیرقابل قبول و نامناسب» توصیف کرد. در پی بالا گرفتن انتقادهای دولتی، شبکه بی‌بی‌سی روز جمعه از تعلیق لینکر از مجری‌گری MOTD خبر داد و اعلام کرد:

کوچک زیباست یا بزرگ بهتر است؟

فهرنگ سرودخوانی است که در سطح عمومی مطرح و در سطح خرد یادگیری شد. در سطح مدارس سرودها با تکت‌ک دانش آموزان تمرین شد یک سنت فراموش شده دیگر کار در سطح خرد سنت فراگیری فقه اقتصادی در نهاد بازار است که عموماً حلقه بازاریان را به جریان روحانیت وصل می‌کرد. در این فراگیری، نوعی تربیت اقتصادی در بحران آموخته می‌شد. بازار یاد می‌گرفت به مردم نزدیک شود نه برعکس. القضا هم کوچک زیباست، هم بزرگ بهتر نیست.

نگاه

ادامه از صفحه اول
 اینکه یک فرد بلندقد شخصی‌اش به نفع مای جمعی است یا به ضرر مای جمعی چنین چیزی با توصیه‌ها و دستورات بخشنامه‌ای حاصل نمی‌شود؛ نیازمند گفتار سازی در سطح تکت‌تک افراد هستیم.

پیامک خوانندگان
 ۱۰۰۲۲۳۱

سلام وطن
 ۶۶۴۱۳۹۴۲

«احمد کهنی» نایب‌قهرمان جهان شد

مهدی احمد کهنی در مسابقات فینال جام جهانی ژیمناستیک در دارحلقه به مدال نقره دست یافت. رقابت‌های جام جهانی ژیمناستیک در باکو آذربایجان با برگزاری مسابقات فینال در اسباب مختلف ادامه یافت. در چارچوب مسابقات فینال جام جهانی ژیمناستیک، احمد کهنی با کسب نمره ۱۴.۵۰ در وسیله دارحلقه به مدال نقره این رقابت‌ها دست یافت. هدایت این تیم برعهده رضا خیرخواه به عنوان سرمربی و نادر مدنی به عنوان سرپرست است.

[گازتا] بهانه‌ای در کار نیست
 [آس] بارسلونا به دنبال کمک داوران بود